
ESTADO DO MARANHÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS 

GABINETE DO PREFEITO 

CNPJ: 01.616.269/0001-60 
 

PORTARIA Nº 030/2024                                                            DE 29 DE JANEIRO DE 2024.  

 

DISPÕE SOBRE A REINTEGRAÇÃO DE SERVIDORA 

NOS QUADROS FUNCIONAIS DA ADMINISTRAÇÃO 

DIRETA DESTA PREFEITURA MUNICIPAL E DÁ 

OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS, Prefeito Municipal de Davinópolis, 

Estado do Maranhão, no uso de suas atribuições legais,  

 

CONSIDERANDO o Parecer Jurídico nº 028/2023 de 08 de dezembro de 2023, do Procurador 

Geral do Município nos autos do processo administrativo nº 1557/2023, opinando pela possibilidade 

de anulação da Portaria de Exoneração nº 0265/2021 de 19 de abril de 2021,  

 

CONSIDERANDO o que Parecer Jurídico foi embasado com Laudo Médico e Requerimento da 

servidora; 

 

 CONSIDERANDO o disposto no Art. 31, inc. IV, da Lei Municipal nº 028/2002; 

 

RESOLVE: 

 

Art.1º - Fica reintegrado ao serviço público municipal, especificamente nos quadros da 

Administração Direta, a senhora ANA CÉLIA BARBOSA DOS SANTOS, ficando anulada a 

Portaria de Exoneração nº 0265/2021 de 19 de abril de 2021, suspendendo os efeitos da demissão e 

determinando a reintegração imediata ao cargo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, aprovada 

em concurso público, conforme a Portaria de Nomeação 124/2003 de 02 de maio de 2023. 

 

Art.2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 

contrário. 

 

Publique-se, registre-se e cumpre-se.  

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE DAVINÓPOLIS, aos 29 de janeiro de 2024.  

 

 

RAIMUNDO NONATO DE ALMEIDA DOS SANTOS 

Prefeito Municipal 

A Secretaria de Gabinete Civil certifica que foi registrado e arquivado. Autorizado a publicação no 

Diário Oficial do Município, nos termos da legislação vigente, na data supra. 

 

  

 

Ires Pereira Carvalho 

Secretário Chefe de Gabinete Civil 

Portaria nº 001/2021. 

 

DIÁRIO OFICIAL 

PUBLICADO 

Edição nº 839/2024   Ano: 5 

Data: 06/02/2024       


